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2. Pasg}[ra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
Pershkrimi i elementeve Shenime | Viti ushtrimor | Viti parardhes
nr 2017 2016
1{Shitjet neto (produkte dhe mallra) 31,276,923 28,724,558
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shirytezimit 114,941
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
nrodhimit ne proces,
4|Materialet ¢ konsumuara 6,002,051 2,716,394
5|Kosto e punes (i+ii+iii) 19,501,763 18.323.480
i Pagat e personelit 16,509,125 15,701,531
i  |Tjera personeli 249,885
iii__ |Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 2,742,753 2,621,949
6] Amortizimi dhe zhvleresimet 1,320,497 1,434,429
7|Shpenzime te tjera 2,614,966 5,022,13'?'
8|Totali i Shpenzimeve (4-7) 29,439,277 27,496,440|
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
9|(1+2+3-8) 1,952,587 1,228,118
10| Investimet financiare afatgjata
11|Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata( interesa kredie) 15859?5 0
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -094 -231,737
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 37,774 -10,822
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 65,094 37,026
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
B (12.1+12.2+12.3+12.4) ' 260,849 -205,533
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 1,691,739 1,022,585
15|Shpenzime te panjohura (gjoba) 75,812 0
Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13+15) 1,767,551 1,022,585
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 265,133 153,388
16 Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 1,426,606 869,197
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-XX






